
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 59 DEL 11/10/2017 
 
 

OGGETTO: 

PROGETTO "TRA STORIA E NATURA" - ATTIVITA' PER LE S CUOLE - 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE IN COLLABORAZIONE CON C ENTRO 
RICERCHE ATLANTIDE           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì UNDICI del mese di OTTOBRE alle ore 
undici e minuti quarantacinque, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  PROGETTO "TRA STORIA E NATURA" - ATTIVITA' PER LE SCUOLE - 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE IN COLLABORAZIONE CON CENTRO 
RICERCHE ATLANTIDE           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                       F.to: DOTT. LAURA SASSETTI   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con DGC n. 55 del 05.10.2016 era stato approvato un progetto educativo 
didattico “Emys…alla scoperta di San Nazzaro Sesia” redatto e realizzato dall’Ufficio Turismo 
comunale in collaborazione con il Centro Ricerche Atlantide (CRA) di Vercelli, 
  
Visto altro progetto educativo-didattico “TRA STORIA E NATURA” redatto dall’ufficio per le 
informazioni turistiche sulle direttive di questa Amministrazione in collaborazione con il Centro 
Ricerche Atlantide (CRA) di Vercelli, 
 
Assunto che con detto progetto si intende proporre agli alunni delle scuole dell’infanzia, 
primarie e secondarie, di intraprendere dei percorsi didattico-educativi in ambito ambientale ed 
artistico attraverso visite guidate e laboratori tesi alla conoscenza, allo studio, alla promozione 
del territorio e delle sue risorse culturali ed ambientali, 
 
Letto ed esaminato il progetto e ritenutolo meritevole di approvazione in quanto rispondente alle 
esigenze di questa Amministrazione, 
 
Visto che il costo delle visite con laboratorio è stato quantificato in € 8,00 ad alunno a rimborso 
spese di organizzazione, riducibili ad € 4,00 nel caso di partecipazione a sola visita guidata o 
solo laboratorio, 
 
Riconosciuta interessante tale iniziativa sotto il profilo dell’utilità sociale, economica e di 
sviluppo del turismo nel territorio di San Nazzaro Sesia; 

 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. Di approvare e promuovere il progetto “TRA STORIA E NATURA” redatto e organizzato in 
collaborazione con l’Associazione CRA di Vercelli e l’Ufficio comunale per le informazioni 
turistiche e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
 

2. Di stabilire che a fronte della partecipazione al predetto progetto, le famiglie degli alunni 
dovranno versare al Comune di San Nazzaro Sesia la somma di € 8,00 ad alunno, a titolo di 
rimborso delle spese che questo Comune sostiene con per la realizzazione del progetto 
predetto, quali i costi dei laboratori, dei materiali e delle visite guidate,   
 

3. Di erogare all’Associazione CRA di Vercelli un contributo di € 4,00 ad alunno a fronte dei 
laboratori realizzati, a valere sul bilancio di previsione 2017/2019, in caso di partecipazione 
alla giornata completa. 
 

4. Di ridurre il contributo ad € 4,00 qualora l’alunno svolga la sola visita guidata o la sola 
esecuzione del laboratorio e in questo ultimo caso il contributo sarà chiesto dall’Assoc. 
CRA. 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   11/10/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 11.11.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Lucia Piazza 
 


